
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh,  
IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505,  

e-mail: miz@muzabreh.cz 

 

Záznam jednání 
 

Poradenský den Mikroregionu Zábřežsko     2/07                                                                     

konaný dne 20. 3. 2007, MěÚ Zábřeh, Masarykovo nám.6 
 

 

Jednání zahájeno v 12:30 hod.  
Přítomni: viz prezenční listina  

Počet stran: 3 

 

 Program: 

1.     Zahájení a seznámení s programem 

2.     Prezentační akce firmy BH SYS HT Pardubice (uskuteční se před budovou  

        Městského úřadu Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh) 

3.     Představení a prezentace připravovaného investičního záměru společnosti  

                              WANEMI CZ a.s. 

4.     Informace Centra pro komunitní práci o připravovaném zpracování Strategie  

                          rozvoje Zábřežska (Ing. Anna Bartošová) 

5.     přesun k budově Separex Zábřeh a návštěva provozu za odborného vedení  

                          Ing. Jílka, ředitele společnosti EKO Servis, Zábřeh 

 
 

1. Zahájení a seznámení s programem 

 

Účastníci byli seznámeni s orientačním průběhem setkání v rámci Poradenského dne. 

 

2. Prezentační akce firmy BH SYS HT Pardubice  
  

Akce se uskutečnila před budovou městského úřadu v Zábřehu, Masarykovo nám. 510/6. Prezentace 
se týkala ukázky použití vysprávkové hmoty, kterou se dají opravit výtluky na silnicích. Prezentaci 

provedl zástupce firmy BH SYS HT Pardubice, pan Pavel Jirásek. Účastnící obdrželi vizitky 

uvedeného zástupce. 
 

Kontakt: Pavel Jirásek 
              Vedoucí divize BGquick 

              BG SYS HT s.r.o. 

              Holubova 389 
              530 03 Pardubice 

             Tel: 466 264 565 

             Fax: 466 265 070 

             Mobil: 606 739 433 
             e-mail: jirasek@bgsysht.cz 

  

mailto:l.haluzikova@kr-olomoucky.cz


 2 

3. Představení a prezentace připravovaného investičního záměru společnosti  

            WANEMI CZ a.s. 
 

Zástupci společnosti Wanemi (p. Vintroch, Dr. Slouka, p. Kauer, Mgr. Štencl, Ing. Caska)seznámili 

účastníky s připravovaným investičním záměrem v průmyslové zóně Leštinská v Zábřehu. Cílem 
investice je vybudování nového papírenského závodu na výrobu materiálů pro vlnitou lepenku, kde 

pro samotnou výrobu bude vstupní surovinnou sběrový papír. Součástí celku bude výroba elektrické a 

tepelné energie na základě spalování obnovitelných zdrojů energie – dřevní a cíleně pěstované 
biomasy. 

Zástupci společnosti Wanemi seznámili účastníky s technickou náplní uvedeného projektu a 

současným stavem příprav – v současné době probíhá řízení EIA. 

 
Účastníci obdrželi prezentační materiály společnosti Wanemi. 

 

Kontakt: Mgr. Aleš Žák 

               Předseda představenstva WANEMI CZ a.s. 

  789 01 Nemile 159 

               

 

4. Informace  Centra pro komunitní práci o připravovaném zpracování    Strategie 

rozvoje Zábřežska  
 

Ing. Anna Bartošová informovala účastníky o tvorbě strategie. Zdůraznila zapojení obyvatel členských 
obcí mikroregionu do procesu zpracování. Prezentace je přílohou č. 1 k tomuto zápisu. 

 

Dále seznámila účastníky s realizací projektu Venkov je můj domov, který realizuje společnost CPKP 
Přerov. Prezentace je přílohou č. 2 k tomuto zápisu. 

 

Kontakt: Ing. Anna Bartošová 

              CPKP Přerov, pracoviště Šumperk 
              Nemocniční 53 

              787 01 Šumperk 

                           Tel. 777 793 733 
                           anna.bartosova@cpkp.cz 

 

Den mikroregionu:  

 

V roce 2007 se uskuteční dne 26.5.2007 v obci Hoštejn a bude spojen s akcí „Kolmo za poznáním 

Olomouckého kraje“. Prosíme jednotlivé obce, aby si připravily svou prezentaci (stánek, vystoupení 

atd.).  

 

V případě potřeby se obracejte na koordinátorku akce  Ing. Annu Bartošovou, tel. 777 793 733. 

 

Koordinátorem akce „Kolmo za poznáním Olomouckého kraje“ je Ing. Dalibor Bartoň, Městský 

úřad Zábřeh, odbor rozvoje, tel.: 583 468 204. 

 

 

5. Informace Ing. Zdeňka Koláře, starosty města Zábřeh 

 

Starosta informoval starosty obcí o společnosti OLMA, která převádí výrobu do Zábřeha a  v současné 
době probíhá nábor nových zaměstnanců. V případě zájmu je možné se hlásit na personální oddělení 

společnosti v Zábřehu. 

 

mailto:anna.bartosova@cpkp.cz


 3 

6. Informace Ing. Jílka, ředitele společnosti Ekoservis, a p. Hrušky ze společnosti EKO – 

KOM, a.s. 

 
P. Hruška informoval starosty obcí o možnosti nákupu kontejnerů na separovaný odpad. Cena 

kontejneru se pohybuje v rozmezí 8 000 – 14 000,- Kč. Upozornil na projekt Krajského úřadu 

Olomouckého kraje 2 +1 nádoba na separovaný odpad. Podle informací Ing. Jílka stejnou službu 
nabízí nezávisle na Kraji i příslušná svozová firma dané obce, tedy Ekoservis. 

 

Po ukončení prezentace se starostové přemístili do provozu firmy Separex,  kde proběhla exkurze za 

odborného vedení Ing. Jílka, ředitele společnosti EKO Servis, Zábřeh.  

Účastníci obdrželi prezentační materiály firmy EKO-KOM. 
 

Kontakt: Ing. Karel Jílek 

              EKOservis s.r.o. 
 789 01  Zábřeh 

              Tel: 583 411 317 

              Fax: 583 416 784 

              e-mail: eko@eko.zabreh.cz 
 

 

 

 

 

Dne 3.4. 2007 zapsala: Ing.Barbora Balcárková   Schválil: Ing.Zdeněk Kolář 
                                                                                               Předseda Svazku obcí  

                         Mikroregionu Zábřežsko 

mailto:eko@eko.zabreh.cz

